Проект
внесен врио мэра
города Йошкар-Олы
А.А.Трудинов

## РЕШЕНИЕ

## Собрания депутатов Городского округа «Город Йошкар-Ола» восьмого созыва

сессия	<b>ОТ «</b>	<b>&gt;&gt;</b>	2024 г.
	01 \(\	′′	

О внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14 июля 2009 года № 745-IV

В соответствии со статьями 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления В Российской Федерации», статьями 18, 25 Устава городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики порядке проведения общественных Марий Эл, Положением 0 вопросам, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации, в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания депутатов городского Йошкар-Ола» 2018 «Город 27 округа июня OT года № 680-VI, рассмотрев заключения общественных по проекту решения депутатов городского «Город Йошкар-Ола» Собрания округа «О внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14 июля 2009 года №745-IV» 2024 года, Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Заключение общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «О внесении изменений в Генеральный план городского округа «Город

Йошкар-Ола», утвержденный решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14 июля 2009 года №745-IV» от \_\_\_\_\_\_ 2024 года принять к сведению.

- 2. Внести в Генеральный план городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14 июля 2009 года №745-IV (в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14 октября 2011 года № 323-V, от 23 апреля 2014 года № 752-V, от 19 июня 2014 года № 777- V, от 23 сентября 2015 года № 190-VI, от 28 сентября 2016 № 355-VI, от 22 ноября 2017 года № 568-VI, от 26 февраля 2021 года № 191-VII, от 22 июня 2022 года № 362-VII, от 29 ноября 2024 года № 558-VII), следующее изменение:
- 2.1. Изложить Генеральный план городского округа «Город Йошкар-Ола» в новой редакции (прилагается).
- 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru), в сетевом издании «ВМарийЭл» на официальном сайте https://newsmariel.ru.
- 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию городского хозяйства и транспорта (И.А.Загайнов) и на постоянную комиссию по законности (А.С.Афанасьев).

Глава городского округа «Город Йошкар-Ола»

Л.Покровский